## МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

\_\_\_\_\_

## ПАСТАНОВА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« <u>20</u> » <u>января</u> 20<u>15</u> г. № <u>8</u>

О внесении дополнения в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 31 декабря 2008 г. № 240

На основании статьи 13 Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 года «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», абзаца второго подпункта 8.32 пункта 8 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 года № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 года № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить таблицу главы 4 Санитарных норм, правил и гигиенических нормативов «Перечень регламентированных в воздухе рабочей зоны вредных веществ», утвержденных постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 31 декабря 2008 года № 240, пунктами 895-897 следующего содержания:

<b>«</b>	895	Этиллактат (актилол, ацитол, этил-2-	3644-61-9	C <sub>5</sub> H <sub>10</sub> C <sub>3</sub>	2,5	a	
"		гидроксипропионат)					
	896	Тетраметиламмония					
		гидроксид	75-59-2	C <sub>4</sub> -H <sub>13</sub> -NO	2,0		
		(тетраметиламмоний				a	
		гидроксид, гидроокись					
		тетраметиламмония)					
	897	2-метокси 1-метилэтилацетат	108-65-6	C <sub>6</sub> H <sub>12</sub> O <sub>3</sub>	3,0	0	
		(1-метоксипропиловый эфир				a	

уксусной кислоты, 1-метокси-		
2-ацетоксипропан, 1-		
метоксипропан-2-ол ацетат)		

2. Настоящее постановление вступает в силу через 15 рабочих дней после его подписания.

Министр В.И. Жарко